
SV Hegelsberg-Vellmar 

32. Schieß – Sport – Woche 

Ergebnisse 2008
Zum schnelleren Auffinden der Ergebnisse im Inhaltsver­

zeichnis auf die gewünschte Disziplin klicken
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1Allgemeiner Hinweis aus der Ausschreibung
• Ergebnislisten können unter http://www.sv-hegelsberg-vellmar.de herunter geladen werden

oder werden auf Wunsch per Post zugeschickt.
•  Pro Disziplin und Mannschaft sind mindestens ein und maximal drei Ehrenpreise vorgesehen. 

(Richtwert: pro drei startenden Mannschaften ein Ehrenpreis)
• Pokale, die während der Siegerehrung nicht in Empfang genommen werden, werden bis zur

nächsten Schießsportwoche im Jahr 2009 hinterlegt.

Welche Platzierungen mit einem Ehrenpreis geehrt werden, ist aus der Ergebnisliste zu ersehen. 
Die Preise können auch während der Vereinsabende vom SV Hegelesberg-Vellmar jeweils dienstags 
oder donnerstags ab 1900 Uhr ausgehändigt werden.
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2Teilgenommene Vereine:
SV 07 Steindorf        
KKSV 1925 Münden       
SV 1931 Wellen         
SV Albshausen          
BSG Arnsberg           
SSV Baunatal           
BSG Bergrheinfeld      
SV Bergrheinfeld       
SV Blau Weiß Herkules  
SPvg Brackwede         
SV Diana Ziegenhagen   
SV Doelbewust (NL)     
SSV Dortmund-Großbarop 
SV Eitra               
SV Erdbach             
SC Gamsbock Rollwald   
SV Gudensberg          
Tuspo Guxhagen         
SG Haldorf             

VfF Hannover           
SV Hebel               
SV Hegelsberg-Vellmar  
SV Hermannshagen       
SGi Homberg Ohm        
SV Hubertus Brilon     
SV Ihringshausen       
SSV Jungfernkopf       
NRSC Kassel            
SV Katlenburg          
De Korrel Venhorst (NL)
Groß Lengden           
SV Linden              
PSV Münden             
SSV Massenhausen       
KKS Nordstemmen        
SV Nordstemmen         
SV Pfersdorf           
SG Röwekamp            

SV Rhünda              
SC Roland Klein-Linden 
SV Rosdorf             
Koblenzer SG           
SV Sakal Genk (B)      
SC Sandershausen       
SV Schmittlotheim      
SV Schnee-Ende         
SV Schweitenkirchen    
SV Sichelnstein        
SV Simmershausen       
SSC Soest Süd          
SV Spangenberg         
SSV Suhl               
Amis Tireurs International
SV Wahnhausen     
SSV Wilhelmshausen
SV Ziegenhagen    

3Gewehr Disziplinen 

3.1Sonderwertung Gewehr:
1. Platz: Ehrenpreis Silbermünze

  1   Neumann, Peter            SV Erdbach                394  568  586  1548
  2   Lehr, Mario               SGi Homberg Ohm           391  563  581  1535
  3   Loth, Tobias              SGi Homberg Ohm           381  565  582  1528
  4   Schmidt, Oliver           SGi Homberg Ohm           388  560  571  1519
  5   Michel, Jan-Niklas        SV Erdbach                382  554  579  1515
  6   Plaum, Fabienne           SV Erdbach                378  562  573  1513
  7   Schneider, Thorsten       SV Erdbach                374  532  575  1481
  8   Haberland, Alicia         SV Ihringshausen          383  543  551  1477
  9   Rinke, Angela             VfF Hannover              366  536  572  1474
 10   Marth, Lothar             SSV Wilhelmshausen        363  530  580  1473

3.2Luftgewehr 100 Schuss   -   Offene Klasse
1. – 3. Platz: Ehrenpreis LG 100 Schuss 

  1  15E Neumann, Peter  SV Erdbach                97  97 100 100  99 
                                                  100  99  97 100 100  989
  2  34E Schulze, Michae SSV Massenhausen         100  97  97  98  98 
                                                   97  98 100  98  99  982
  3  11E Lehr, Mario     SGi Homberg Ohm           99  98  96  98  98 
                                                   99 100  98  98  98  982
  4 135E Hille, Nadja    SSV Suhl                  94  98  99 100  98 
                                                   98  95  97  98  98  975
  5  13E Schmidt, Oliver SGi Homberg Ohm           96  98  98  96  99 
                                                   96  99  99  98  94  973
  6 159E Stiehl, Diana   SV Diana Ziegenhagen      97  97  98  97  94 
                                                   99  96  97  99  97  971
  7  12E Loth, Tobias    SGi Homberg Ohm           94  96  96  95  96 
                                                   98  98  95  96  98  962
  8  16E Michel, Jan-Nik SV Erdbach                97  95  96  94  97 
                                                   97  97  93  95  97  958
  9  43E Höhmann, Jörg   SV Wahnhausen             94  97  95  96  94 
                                                   98  94  95  95  95  953
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 10  18E Plaum, Fabienne SV Erdbach                91  96  95  96  95 
                                                   98  94  95  95  97  952
 11  40E Haberland, Alic SV Ihringshausen          96  94  98  95  90 
                                                   94  95  95  96  96  949
 12  42E Susemihl, Jörg  SV Wahnhausen             91  91  96  95  93 
                                                   92  93  92  92  95  930
 13  17E Schneider, Thor SV Erdbach                95  94  89  96  90 
                                                   93  92  93  93  91  926
 14 125E Buhle, Mathias  SV Wahnhausen             92  86  89  84  91 
                                                   93  89  87  93  96  900
 15  35E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen        88  92  91  92  88 
                                                   85  90  93  92  89  900
 16  36E Rose, Kurt      SSV Jungfernkof           89  92  87  91  88 
                                                   88  90  85  88  83  881

3.3Luftgewehr Schülerklasse

  1 154E Döhling, Merle     Groß Lengden               89  89   0   0  178
  2 104E Ociepka, Kevin     SSV Baunatal               74  69   0   0  143

3.4Luftgewehr Jugendklasse

  1  49E Plaum, Fabienne    SV Erdbach                 91  96  95  96  378
  2  94E Schlei, Jannik     SC Sandershausen           92  87  89  92  360
  3  71E Zschocke, Kevin    SSV Wilhelmshausen         90  87  87  86  350

3.5Luftgewehr Juniorenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Kasseler Sparkasse

  1  23M Mannschaft                 SV Hebel                      1115
         Eckardt, Marion            394
         Falk, Bea                  366
         Werner, Isabelle           355
  1  23A Eckardt, Marion    SV Hebel                   99  99  98  98  394
  2 107E Haberland, Alicia  SV Ihringshausen           96  94  98  95  383
  3 105E Patalong, Martin   SSV Baunatal               94  93  98  97  382
  4  48B Michel, Jan-Niklas SV Erdbach                 97  95  96  94  382
  5   9B Loth, Tobias       SGi Homberg Ohm            94  96  96  95  381
  6 187E Schmidt, Jan       SV Hubertus Brilon         92  95  93  99  379
  7 153E Thöne, Sebastian   Groß Lengden               93  98  92  96  379
  8  23C Falk, Bea          SV Hebel                   94  90  91  91  366
  9  70C Zschocke, Marcel   SSV Wilhelmshausen         92  88  92  90  362
 10  23B Werner, Isabelle   SV Hebel                   91  90  86  88  355
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3.6Luftgewehr Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Magistrat der Stadt Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis Sparkassenversicherung , Geschäftsstelle W. Merkel
3. Platz: Ehrenpreis Firma Kurzhals, Vellmar

  1   9M Mannschaft                 SGi Homberg Ohm               1160
         Lehr, Mario                391
         Schmidt, Oliver            388
         Loth, Tobias               381 (JUN)
  2  69M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1158
         Schulze, Michael           392
         Fingerhut, Uwe             384
         Lippe, Bernd               382 (ALT)
  3  48M Mannschaft                 SV Erdbach                    1150
         Neumann, Peter             394
         Michel, Jan-Niklas         382 (JUN)
         Schneider, Thorsten        374
  4  73M Mannschaft                 SV Rosdorf                    1113
         Ebmeyer, Tobias            379
         Roßmeier, Andy             369
         Wettel, Henning            365
  5 119M Mannschaft                 SV Wahnhausen                 1107
         Höhmann, Jörg              382
         Susemihl, Jörg             373
         Buhle, Mathias             352
  6  70M Mannschaft                 SSV Wilhelmshausen            1077
         Marth, Lothar              363 (ALT)
         Zschocke, Marcel           362 (JUN)
         Seeger, Achim              352 (ALT)
  7  84M Mannschaft                 SV Spangenberg                1070
         Rödig, Thomas              372
         Siebold, Achim             354
         Koch, Michael              344
  8  75M Mannschaft                 SV Rosdorf                    1019
         Roßmeier, Bernd            345
         Bornemann, Lars            341
         Pella, Sebastian           333
  1  48A Neumann, Peter     SV Erdbach                 97  97 100 100  394
  2  69A Schulze, Michael   SSV Massenhausen          100  97  97  98  392
  3   9A Lehr, Mario        SGi Homberg Ohm            99  98  96  98  391
  4 181E Stiehl, Timo       SV Diana Ziegenhagen       97  97  98  97  389
  5   9C Schmidt, Oliver    SGi Homberg Ohm            96  98  98  96  388
  6  69B Fingerhut, Uwe     SSV Massenhausen           95  99  97  93  384
  7 114E Bornscheuer, Stefa KKSV 1925 Münden           95  94  95  98  382
  8 119C Höhmann, Jörg      SV Wahnhausen              94  97  95  96  382
  9  73A Ebmeyer, Tobias    SV Rosdorf                 93  95  95  96  379
 10  48C Schneider, Thorste SV Erdbach                 95  94  89  96  374
 11 119A Susemihl, Jörg     SV Wahnhausen              91  91  96  95  373
 12  24E Eckardt, Karsten   SV Hebel                   95  92  95  91  373
 13  84A Rödig, Thomas      SV Spangenberg             94  94  94  90  372
 14  73B Roámeier, Andy     SV Rosdorf                 89  94  94  92  369
 15  73C Wettel, Henning    SV Rosdorf                 90  97  93  85  365
 16  52E Eert van, Gerrie   De Korrel Venhorst (NL)    90  89  92  90  361
 17  84B Siebold, Achim     SV Spangenberg             92  88  90  84  354
 18 119B Buhle, Mathias     SV Wahnhausen              92  86  90  84  352
 19  75C Roßmeier, Bernd    SV Rosdorf                 85  90  83  87  345
 20  84C Koch, Michael      SV Spangenberg             86  86  83  89  344
 21  75A Bornemann, Lars    SV Rosdorf                 88  86  88  79  341
 22  75B Pella, Sebastian   SV Rosdorf                 88  78  82  85  333
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3.7Luftgewehr Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Regierungspräsident Kassel, Lutz Klein

  1  85M Mannschaft                 SV Bergrheinfeld              1098
         Finger, Rudi               377
         Ankenbrand, Theo           363
         Berninger, Rudolf          358
  1  69C Lippe, Bernd       SSV Massenhausen           96  93  97  96  382
  2  85C Finger, Rudi       SV Bergrheinfeld           95  94  95  93  377
  3 103E Weber, Dieter      SSV Baunatal               90  92  95  95  372
  4 100E Eymer, Jörg        SV Ihringshausen           94  90  89  97  370
  5  85A Ankenbrand, Theo   SV Bergrheinfeld           85  92  91  95  363
  6  70A Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         88  92  91  92  363
  7  78E Rose, Kurt         SSV Jungfernkopf           89  92  87  91  359
  8  85B Berninger, Rudolf  SV Bergrheinfeld           90  96  86  86  358
  9  29E Kemmerling, Jürgen SV Doelbewust (NL)         87  87  86  92  352
 10  70B Seeger, Achim      SSV Wilhelmshausen         91  82  90  89  352
 11 116E Gerlach, Manfred   SG Haldorf                 86  85  86  88  345

3.8Luftgewehr Damenklasse
1. Platz: Ehrenpreis 

  1 167E Hille, Nadja       SSV Suhl                   94  98  99 100  391
  2 156E Rinke, Angela      VfF Hannover               89  93  91  93  366
  3  33E Jolly, Antje       BSG Arnsberg               79  82  81  81  323

3.9Luftgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Kell Jung, Vellmar, Vereinsbedarf

  1 182M Mannschaft                 SC Gamsbock Rollwald           883 (292)
         Grode, Waltraud            299 (DAALT)
         Kiesel, Gerhard            295 (SENB)
         Grode, Hans Günter         289 (SENB)
  2  95M Mannschaft                 KKSV 1925 Münden               866
         Bornscheuer, Angelika      289 (DAALT)
         Kappel, Evelin             289 (DAALT)
         Bornscheuer, Uwe           288
  3  55M Mannschaft                 SV Doelbewust (NL)             811
         Koenen, Maria              298 (DAALT)
         Kemmerling, Jürgen         290
         Kersten, Henny             223
  1  55C Kemmerling, Jürgen SV Doelbewust (NL)         96  97  97      290
  2  95C Bornscheuer, Uwe   KKSV 1925 Münden           96  94  98      288
  3  56E Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 95  92  90      277
  4  55B Kersten, Henny     SV Doelbewust (NL)         72  78  73      223

3.10Luftgewehr Auflage Damen Altersklasse

  1 182A Grode, Waltraud    SC Gamsbock Rollwald      100 100  99      299
  2  55A Koenen, Maria      SV Doelbewust (NL)         99 100  99      298
  3  95B Bornscheuer, Angel KKSV 1925 Münden           97  94  98      289
  4  95A Kappel, Evelin     KKSV 1925 Münden           97  97  95      289
  5 185C Brüne, Gerda       Tuspo Guxhagen             94  93  95      282
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3.11Luftgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessischer Ministerpr„sident Roland Koch
2. Platz: Ehrenpreis Firma Baustoffe Dietrich, Kassel

  1 106M Mannschaft                 SSC Soest Süd                  888
         Becker, Horst              300 (SENB)
         Rudolph, Eva Maria         299
         Friede, Franz              289
  2  66M Mannschaft                 SV 1931 Wellen                 886
         Schinzielorz, Horst        297 (SENC)
         Kellner, Horst             295 (SENB)
         Behrend, Werner            294 (SENB)
      4M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar          883 (295) a.K.
         Guder, Peter               298
         Rauhe, Karl Heinz          294
         Lenz, Annemie              291
  3  92M Mannschaft                 SV Sichelnstein                878
         Wagner, Bernd              297 (SENB)
         Uhloth, Günter             291
         Vogelei, WIlli             290 (SENC)
  4  79M Mannschaft                 SV Albshausen                  873
         Pietsch, Hans-Jürgen       294
         Köhler, Manfred            290 (SENB)
         Winter, Albert             289
  5 185M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen                 865
         Brüne, Kurt                294
         Pape, Herbert              289 (SENB)
         Brüne, Gerda               282 (DAALT)
  6  81M Mannschaft                 SV Hermannshagen               850
         Henne, Karl-Wilhelm        289 (SENC)
         Hartmann, Klaus            285
         Schüßler, Emmi             276 (SENC)
  1  67E Labling, Karl      SV Ziegenhagen             99 100 100      299
  2 106C Rudolph, Eva Maria SSC Soest Süd             100 100  99      299
      4A Guder, Peter       SV Hegelsberg-Vellmar      99 100  99      298 a.K.
  3 179E Seufert, Manfred   BSG Bergrheinfeld         100  99  99      298
  4 152E Schwertner, Günter NRSC Kassel                99  99  99      297
  5 173E Bachmann, Rainer   SV 07 Steindorf            99  99  98      296
  6 108E Heyne, Norbert     SV Hebel                   99  99  97      295
  7  79B Pietsch, Hans-Jürg SV Albshausen              96  98 100      294
  8 185B Brüne, Kurt        Tuspo Guxhagen             99  96  99      294
      4C Rauhe, Karl Heinz  SV Hegelsberg-Vellmar      97  99  98      294 a.K.
  9 186E Schormann, Gerhard Tuspo Guxhagen             99  97  98      294
      4B Lenz, Annemie      SV Hegelsberg-Vellmar      96  97  98      291 a.K.
 10  92A Uhloth, Günter     SV Sichelnstein            96 100  95      291
 11 106B Friede, Franz      SSC Soest Süd              94  98  97      289
 12  79A Winter, Albert     SV Albshausen              99  96  94      289
 13  81B Hartmann, Klaus    SV Hermannshagen           93  97  95      285
 14  83E Keil, Anton        SV Simmershausen           92  94  88      274
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3.12Luftgewehr Auflage Senioren – B Klasse

  1 106A Becker, Horst      SSC Soest Süd             100 100 100      300
  2 174E Nein, Jakob        SV 07 Steindorf            99 100  99      298
  3  92C Wagner, Bernd      SV Sichelnstein           100  99  98      297
  4  82E Moos, Wilfried     SV Gudensberg              98  99  99      296
  5  66A Kellner, Horst     SV 1931 Wellen             99  96 100      295
  6 182C Kiesel, Gerhard    SC Gamsbock Rollwald       98  99  98      295
  7  66B Behrend, Werner    SV 1931 Wellen             97  99  98      294
    165E Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar      96  99  98      293 a.K.
  8  79C Köhler, Manfred    SV Albshausen              96  96  98      290
  9 185A Pape, Herbert      Tuspo Guxhagen             95  97  97      289
 10 182B Grode, Hans Günter SC Gamsbock Rollwald       97  97  95      289

3.13Luftgewehr Auflage Senioren – C Klasse

  1  66C Schinzielorz, Hors SV 1931 Wellen             99  99  99      297
  2 183E Hoffmann, Heinz    SC Gamsbock Rollwald       98  97  96      291
  3  92B Vogelei, WIlli     SV Sichelnstein            93  99  98      290
  4  81A Henne, Karl-Wilhel SV Hermannshagen           95  96  98      289
  5  81C Schüßler, Emmi     SV Hermannshagen           95  92  89      276

3.14Sportgewehr 3 * 20 Schuss Juniorenklasse

  1  25A Eckardt, Marion SV Hebel              94  99  94  94  92  97  570
  2  51B Loth, Tobias    SGI Homberg Ohm       98  96  92  90  94  95  565
  3  62E Plaum, Fabienne SV Erdbach            97  94  90  93  92  96  562
  4  25B Werner, Isabell SV Hebel             100  95  84  88  95  94  556
  5  59B Michel, Jan-Nik SV Erdbach            95  94  86  91  95  93  554
  6 120E Haberland, Alic SV Ihringshausen      95  98  85  90  85  90  543
  7  25C Falk, Bea       SV Hebel              90  95  85  81  88  89  528

3.15Sportgewehr 3 * 20 Schuss offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Martini Brauerei, Kassel

  1  51M Mannschaft                 SGI Homberg Ohm               1688
         Loth, Tobias               565 (JUN)
         Lehr, Mario                563
         Schmidt, Oliver            560
  2  25M Mannschaft                 SV Hebel                      1654 (280)
         Eckardt, Marion            570 (JUN)
         Werner, Isabelle           556 (JUN)
         Falk, Bea                  528 (JUN)
  3  59M Mannschaft                 SV Erdbach                    1654 (275)
         Neumann, Peter             568
         Michel, Jan-Niklas         554 (JUN)
         Schneider, Thorsten        532
  4  89M Mannschaft                 SV Eitra                      1648
         Scheuermann, Susanne       556
         Barth, Günther             547
         Ciesla, Robert             545
  1  98E Schade, Thomas  SV Ihringshausen     100  98  93  90  96  96  573
  2  59A Neumann, Peter  SV Erdbach            98  98  92  93  93  94  568
  3  80E Hummler, Marco  SG Röwekamp           98  98  90  95  90  94  565
  4  51A Lehr, Mario     SGI Homberg Ohm       98  98  92  94  90  91  563
  5  51C Schmidt, Oliver SGI Homberg Ohm       96  99  91  91  95  88  560
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  6  89A Scheuermann, Su SV Eitra              95  95  92  92  91  91  556
  7  26E Eckardt, Karste SV Hebel              98  99  86  85  91  90  549
  8  89C Barth, Günther  SV Eitra              98  94  86  84  93  92  547
  9  89B Ciesla, Robert  SV Eitra              93  98  89  81  92  92  545
 10 155E Rinke, Angela   VfF Hannover          97  97  84  82  90  86  536
 11  59C Schneider, Thor SV Erdbach            94  93  86  83  88  88  532
 12   7E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    98  96  81  81  87  87  530

3.16Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Juniorenklasse

  1  50B Loth, Tobias    SGI Homberg Ohm       95  98  99  96  95  99  582
  2  58B Michel, Jan-Nik SV Erdbach            95  96  97  96  99  96  579
  3  32E Krieter, Ren‚   SV Katlenburg         98  94  97  97  96  95  577
  4  57E Plaum, Fabienne SV Erdbach            93  95  97  95  95  98  573
  5 121E Haberland, Alic SV Ihringshausen      94  94  94  90  89  90  551

3.17Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Schützenklasse 
1. Platz: Ehrenpreis Gasthaus Henze, Vellmar

  1  68M Mannschaft                 SG Röwekamp                   1770
         Niehüser, Jörg             592
         Hummler, Marco             590
         Copei, Franz               588 (ALT)
  2  58M Mannschaft                 SV Erdbach                    1740
         Neumann, Peter             586
         Michel, Jan-Niklas         579 (JUN)
         Schneider, Thorsten        575
  3  50M Mannschaft                 SGI Homberg Ohm               1734
         Loth, Tobias               582 (JUN)
         Lehr, Mario                581
         Schmidt, Oliver            571
  4  88M Mannschaft                 SV Eitra                      1719
         Barth, Günther             579 (ALT)
         Scheuermann, Susanne       572
         Ciesla, Robert             568
  1  68B Niehüser, Jörg  SG Röwekamp           96  99  98 100  99 100  592
  2  68C Hummler, Marco  SG Röwekamp           98  98  99  99  98  98  590
  3  97E Schade, Thomas  SV Ihringshausen     100  98  99  97  97  97  588
  4  58A Neumann, Peter  SV Erdbach            98  98  98  99  96  97  586
  5  50A Lehr, Mario     SGI Homberg Ohm       95  94  98  97  99  98  581
  6 166E Hille, Nadja    SSV Suhl              91  95  97  97 100  96  576
  7  58C Schneider, Thor SV Erdbach            96  95  98  93  97  96  575
  8  88A Scheuermann, Su SV Eitra              95  95  97  95  96  94  572
  9 141E Rinke, Angela   VfF Hannover          97  97  95  94  97  92  572
 10  50C Schmidt, Oliver SGI Homberg Ohm       96  94  94  94  96  97  571
 11  88B Ciesla, Robert  SV Eitra              93  98  94  96  92  95  568
 12 176E Rosenthal, Stef SV Linden             92  94  96  96  92  96  566
 13 140E Wenner, Frank   SSC Soest Süd         89  95  99  94  95  92  564
 14  21C W-Dahlgren, Cer SC Roland Klein-Lind  94  93  93  93  93  96  562
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3.18Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Jörg Lintzen GmbH, Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis Firma Walter Bomhardt, Vellmar

  1  86M Mannschaft                 SV Bergrheinfeld              1737
         Finger, Rudi               583 (SENA)
         Ankenbrand, Theo           580 (SENA)
         Berninger, Rudolf          574
  2  44M Mannschaft                 SSC Massenhausen              1717
         Reine, Herbert             578 (SENA)
         Jütte, Werner              575
         Limpinsel, Bernhard        564 (SENA)
  3  21M Mannschaft                 SC Roland Klein-Linden        1697
         Dahlgren, Charles          575 (SENA)
         Wacker-Dahlgren, Cerstin   562 (SCH)
         Hinz, Lothar               560
  4  65M Mannschaft                 SV 1931 Wellen                1680
         Kellner, Horst             568 (SENA)
         Bräutigam, Willi           557 (SENA)
         Viehmeier, Jürgen          555
  5 150M Mannschaft                 Amis Tireurs Internationa     1641
         Steenbakkers, Jo           568
         Huylebroeck, Willi         547 (SENA)
         van der Burgt, Anton       526 (SENA)
  1  68A Copei, Franz    SG Röwekamp           98  99  99  98  99  95  588
  2  31E Krieter, Michae SV Katlenburg         96  97  97 100  99  96  585
  3   8E Thomas, Michael SV Schweitenkirchen   96  99  96  96  97  98  582
  4  91E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    97  99  96  97  95  96  580
  5  88C Barth, Günther  SV Eitra              98  94  98  95  96  98  579
  6  44C Jütte, Werner   SSC Massenhausen      96  96  96  97  97  93  575
  7  86B Berninger, Rudo SV Bergrheinfeld      98  97  95  95  96  93  574
  8 150C Steenbakkers, J Amis Tireurs Interna  94  95  97  95  94  93  568
  9 175E Trier, Ullrich  SV Pfersdorf          92  93  97  93  96  94  565
 10  21A Hinz, Lothar    SC Roland Klein-Lind  85  92  95  95  96  97  560
 11  65B Viehmeier, Jürg SV 1931 Wellen        93  89  92  93  94  94  555
 12  10E Gerlach, Manfre SG Haldorf            91  92  88  89  94  90  544
 13   2E Kemmerling, Jür SV Doelbewust (NL)    93  93  91  89  87  89  542
 14   1E Kersten, Henny  SV Doelbewust (NL)    88  85  86  85  82  91  517

3.19Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Senioren Klasse

  1  86C Finger, Rudi    SV Bergrheinfeld      98  97  97  97  98  96  583
  2  86A Ankenbrand, The SV Bergrheinfeld      96  98  99  97  95  95  580
  3  44A Reine, Herbert  SSC Massenhausen      95  98  95  96  98  96  578
  4  21B Dahlgren, Charl SC Roland Klein-Lind  96  96  93  93  99  98  575
  5  65C Kellner, Horst  SV 1931 Wellen        94  96  95  92  95  96  568
  6  44B Limpinsel, Bern SSC Massenhausen      92  94  92  97  93  96  564
  7  65A Bräutigam, Will SV 1931 Wellen        88  94  92  93  94  96  557
  8 150B Huylebroeck, Wi Amis Tireurs Interna  90  89  95  88  92  93  547
  9 150A van d. Burgt, A Amis Tireurs Interna  89  87  82  86  92  90  526
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3.20Sportgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Landrat des Landkreises Kassel, Dr. Udo Schlitzberger
2. Platz: Ehrenpreis Firma Haendler & Natermann, Hann.Münden

  1 112M Mannschaft                 SSC Soest-Süd                  842
         Becker, Horst              287 (SENB)
         Rudolph, Eva               278 (SENA)
         Franz, Friedl              277 (SENA)
  2  96M Mannschaft                 KKSV 1925 Münden               841
         Kappel, Wolfgang           284 (SENA)
         Bornscheuer, Uwe           283
         Bornscheuer, Angelika      274
  3  93M Mannschaft                 SV Sichelnstein                837
         Wagner, Bernd              282 (SENB)
         Vogelei, Willi             278 (SENB)
         Uloth, Günter              277 (SENA)
  4  30M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen                 831
         Brüne, Kurt                285 (SENA)
         Brüne, Gerda               280 (SENA)
         Pape, Herbert              266 (SENA)
  1  96C Bornscheuer, Uwe   KKSV 1925 Münden           92  94  97      283
  2   5E Koenen, Maria      SV Doelbewust (NL)         94  93  93      280
  3   6E Kemmerling, Jürgen SV Doelbewust (NL)         93  93  88      274
  4  96B Bornscheuer, Angel KKSV 1925 Münden           93  94  87      274
  5  22E Gerlach, Manfred   SG Haldorf                 87  88  86      261

3.21Sportgewehr Auflage Senioren – A Klasse

  1 180E Seufert, Manfred   BSG Bergrheinfeld          97  97  97      291
  2  76E Roßmeier, Bernd    SV Rosdorf                 95  96  97      288
  3  30A Brüne, Kurt        Tuspo Guxhagen             97  96  92      285
  4  96A Kappel, Wolfgang   KKSV 1925 Münden           92  93  99      284
  5  30B Brüne, Gerda       Tuspo Guxhagen             90  92  98      280
  6 112C Rudolph, Eva       SSC Soest-Süd              90  96  92      278
  7 143E Schwertner, Günter NRSC Kassel                98  89  91      278
  8 171E Bachmann, Rainer   SV 07 Steindorf            95  94  89      278
  9 112B Franz, Friedl      SSC Soest-Süd              92  91  94      277
 10  93A Uloth, Günter      SV Sichelnstein            91  95  91      277
 11  30C Pape, Herbert      Tuspo Guxhagen             90  90  86      266

3.22Sportgewehr Auflage Senioren – B Klasse

  1 112A Becker, Horst      SSC Soest-Süd              95  95  97      287
  2 172E Nein, Jakob        SV 07 Steindorf            95  96  94      285
  3  93C Wagner, Bernd      SV Sichelnstein            97  92  93      282
  4  93B Vogelei, Willi     SV Sichelnstein            93  94  91      278
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4Pistolen Disziplinen

4.1Sonderwertung Pistole:
1. Platz: Ehrenpreis Silbermünze

                                                         LuPi SpPi FrPi Gesamt
  1   Schwarz, Karsten          SSV Dortmund-Großbarop    376  493  556  1425
  2   Schafferer, Dieter        SV Blau Weiß Herkules     353  472  537  1362
  3   Jagar, Dean               SPvg Brackwede            361  484  509  1354
  4   Gleicher, Wolfgang        SPvg Brackwede            366  458  529  1353

4.2Luftpistole 100 Schuss offene Klasse
1. - 3. Platz Ehrenpreis LP 100 Schuss

     41E Berner, Leo     SV Hegelsberg-Vellmar     93  92  97  95  97 
                                                   97  94  94  92  94  945 a.K.
     64E Ullrich, Sabine SV Hegelsberg-Vellmar     98  91  97  91  92 
                                                   89  91  97  93  94  933 a.K.
  1  14E Jolly, Claude   BSG Arnsberg              92  92  92  91  98 
                                                   93  93  97  92  93  933
  2 130E Richter, Kim    SSV Jungfernkopf          93  91  94  94  93 
                                                   93  93  93  94  93  931
  3 128E Quittschau, Mic SPvg Brackwede            88  94  93  88  93 
                                                   91  92  95  96  93  923
  4 127E Gleicher, Wolfg SPvg Brackwede            91  92  92  91  91 
                                                   89  93  94  89  94  916
  5 129E v.Strohe, Achim SPvg Brackwede            87  92  94  95  95 
                                                   92  94  86  91  89  915
  6 146E Eertmans, Ludo  SV Sakal Genk (B)         92  89  88  88  91 
                                                   87  92  92  95  89  903
  7 126E Jager, Dean     SPvg Brackwede            89  87  95  90  91 
                                                   87  93  91  91  87  901
  8 157E Günzler, Jörg   SSV Suhl                  95  82  94  87  83 
                                                   90  89  89  89  89  887
  9  19E Rose, Kurt      SSV Jungfernkopf          89  86  85  87  88 
                                                   85  89  95  92  84  880
 10 131E Rohde, Andreas  KKS Nordstemmen           90  82  86  86  91 
                                                   88  91  87  89  87  877
 11  38E Lau, Günther    PSV Münden                88  85  87  89  89 
                                                   86  86  85  87  87  869
 12 133E Valee, Jozef    SV Sakal Genk (B)         80  88  91  90  88 
                                                   82  84  84  88  92  867
 13 136E Dr.Daniel, Jörg SSV Suhl                  92  83  88  83  88 
                                                   84  80  89  92  87  866
 14  39E Grünewald, Jona PSV Münden                87  80  88  91  86 
                                                   87  87  85  90  82  863
 15 158E Hille, Lutz     SSV Suhl                  86  82  80  91  84 
                                                   85  90  89  88  79  854
 16 134E Röhner, Michael SSV Suhl                  89  80  84  85  88 
                                                   89  86  83  80  84  848
 17  37E Dörr, Rainer    PSV Münden                81  82  82  81  77 
                                                   84  80  85  74  81  807
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4.3Luftpistole Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessischer Minister des Inneren, Volker Bouffier
2. Platz: Ehrenpreis Firma Eigenbrod, Eitra, Schießsportanlagenbau
3. Platz: Ehrenpreis Blumenhaus Werner, Vellmar

  1 124M Mannschaft                 SPvg Brackwede                1097
         von Strobe, Achim          368
         Gleicher, Wolfgang         366 (ALT)
         Quittschau, Michael        363
  2 177M Mannschaft                 SSV Dortmund-Großbarop        1093
         Schwarz, Karsten           376
         Heinrichs, Dieter          361 (SENA)
         Lenz, Karl                 356 (SENA)
  3  63M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1082
         Richter, Kim               372
         Richter, Manfred           363 (ALT)
         Rose, Kurt                 347 (ALT)
  4 110M Mannschaft                 SV Schmittlotheim             1078
         Schubert, Christian        370
         Wagner, Adolf              356
         Schöneweiß, Dietmar        352
  5 101M Mannschaft                 PSV Münden                    1047
         Grünewald, Nils            352
         Lau, Günther               349 (SENA)
         Gründewald, Jonas          346
  6 168M Mannschaft                 SSV Suhl                      1042
         Günzler, Jörg              358
         Dr.Daniel, Jürgen          346 (SENA)
         Röhner, Michael            338 (SENA)
  7  74M Mannschaft                 SV Blau Weiß Herkules         1026
         Schafferer, Dieter         353 (SENA)
         Geissler, Ursula           338 (SENA)
         Geissler, Torsten          335
  8  72M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen                 984
         Okafor, Nicole             337
         Schormann, Petra           334
         Schubert, Stefanie         313
    111E Berner, Leo        SV Hegelsberg-Vellmar      93  92  97  95  377 a.K.
     20E Ullrich, Sabine    SV Hegelsberg-Vellmar      98  91  97  91  377 a.K.
  1 177A Schwarz, Karsten   SSV Dortmund-Großbarop     92  95  93  96  376
  2  63B Richter, Kim       SSV Jungfernkopf           93  91  94  94  372
  3  27E Koenen, Maria      SV Doelbewust (NL)         94  93  93  92  372
  4 110A Schubert, Christia SV Schmittlotheim          91  94  92  93  370
  5 124B von Strobe, Achim  SPvg Brackwede             87  92  94  95  368
  6 124A Quittschau, Michae SPvg Brackwede             88  94  93  88  363
  7 137E Jagar, Dean        SPvg Brackwede             89  87  95  90  361
  8 168C Günzler, Jörg      SSV Suhl                   95  82  94  87  358
  9 132E Eertmans, Ludo (B) SV Sakal Genk (B)          92  89  88  88  357
 10 110C Wagner, Adolf      SV Schmittlotheim          91  87  93  85  356
 11 110B Schöneweiß, Dietma SV Schmittlotheim          85  87  88  92  352
 12 101A Grünewald, Nils    PSV Münden                 91  94  80  87  352
 13  99E Kunz, Wilhelm      SV Blau Weiß Herkules      85  85  93  88  351
 14 101B Gründewald, Jonas  PSV Münden                 87  80  88  91  346
 15 113E Rudolph, Eva-Maria SV Schnee-Ende             80  89  92  85  346
 16 118E Werber, Oliver     PSV Münden                 78  88  91  88  345
 17 142E Rohde, Andreas     SV Nordstemmen             90  82  86  86  344
 18  53E van den Bosch, Eri De Korrel Venhorst (NL)    84  89  76  88  337
 19  72A Okafor, Nicole     Tuspo Guxhagen             84  84  87  82  337
 20  74C Geissler, Torsten  SV Blau Weiß Herkules      81  84  84  86  335
 21  72B Schormann, Petra   Tuspo Guxhagen             83  78  86  87  334
 22 102E Dörr, Rainer       PSV Münden                 81  82  82  81  326
 23  54E Kanters, Frank     De Korrel Venhorst (NL)    79  80  84  80  323
 24  72C Schubert, Stefanie Tuspo Guxhagen             75  74  81  83  313
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4.4Luftpistole Altersklasse 

  1 145E Ruhl, Udo          Koblenzer SG               95  94  94  95  378
  2  45E Jolly, Claude      BSG Arnsberg               92  92  92  91  367
  3 124C Gleicher, Wolfgang SPvg Brackwede             91  92  92  91  366
  4  63C Richter, Manfred   SSV Jungfernkopf           90  93  87  93  363
  5 109E Heyne, Edgar       SV Rhünda                  93  93  88  85  359
  6  63A Rose, Kurt         SSV Jungfernkopf           89  86  85  87  347
  7 115E Gerlach, Manfred   SG Haldorf                 84  84  91  85  344
  8 139E Nentwig, Edelgard  Koblenzer SG               85  89  84  82  340
  9 164E Hille, Lutz        SSV Suhl                   86  82  80  91  339
 10  28E Kersten, Henny     SV Doelbewust (NL)         64  69  74  66  273

4.5Luftpistole Senioren Klasse

  1 177C Heinrichs, Dieter  SSV Dortmund-Großbarop     90  90  90  91  361
  2 177B Lenz, Karl         SSV Dortmund-Großbarop     88  88  92  88  356
  3  74A Schafferer, Dieter SV Blau Weiá Herkules      94  83  89  87  353
  4 148E Valee, Jozef       SV Sakal Genk (B)          80  88  91  90  349
  5 101C Lau, Günther       PSV Münden                 88  85  87  89  349
  6 168B Dr.Daniel, Jürgen  SSV Suhl                   92  83  88  83  346
  7  74B Geissler, Ursula   SV Blau Weiß Herkules      79  86  87  86  338
  8 168A Röhner, Michael    SSV Suhl                   89  80  84  85  338

4.6Freie Pistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Bundesminister des Inneren, Dr. Wolfgang Schäuble

  1  77M Mannschaft                 SSV Baunatal                  1463
         Reiting, Helmut            501
         Ritze, Jürgen              490
         Schafferer, Dieter         472
     90A Knüppel, Achim  SV Hegelsberg-Vellma  84  89  82  90  84  77  506 a.K.
  1  77B Reiting, Helmut SSV Baunatal          89  83  78  87  84  80  501
  2   3E Koenen, Maria   SV Doelbewust (NL)    87  92  84  84  80  69  496
  3 122E Schwarz, Karste SSV Dortmund-Groobarop76  87  88  76  79  87  493
  4  77A Ritze, Jürgen   SSV Baunatal          83  83  83  78  84  79  490
  5  61E Jagar, Dean     SPvg Brackwede        72  79  85  88  76  84  484
  6  77C Schafferer, Die SSV Baunatal          64  83  80  84  77  84  472
     90B Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellma  77  71  84  74  80  76  462 a.K.
  7  60E Gleicher, Wolfg SPvg Brackwede        84  62  73  82  73  84  458
  8 138E Nentwig, Christ Koblenzer SG          64  85  85  74  76  71  455
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4.7Sportpistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Landtagspräsident Kartmann

  1 184M Mannschaft                 SSV Dortmund-Großbarop        1633
         Schwarz, Karsten           556
         Lenz, Karl                 541
         Heinrichs, Dieter          536
  2 169M Mannschaft                 SSV Suhl                      1575
         Günzler, Jörg              553
         Dr. Daniel, Jürgen         513
         Röhmer, Michael            509
  3  87M Mannschaft                 SV Spangenberg                1574
         Klemm, Uwe                 557
         Kehr, Gerhard              513
         Friedrich, Volker          504
  1 178E Ruhl, Udo       Koblenzer SG          93  91 100  92  89  95  560
  2  87C Klemm, Uwe      SV Spangenberg        93  93  97  92  90  92  557
    123E Ullrich, Sabine SV Hegelsberg-Vellma  91  94  95  81  98  97  556 a.K.
  3 184A Schwarz, Karste SSV Dortmund-Großbarop90  90  92  98  95  91  556
  4 169C Günzler, Jörg   SSV Suhl              92  90  89  96  94  92  553
  5 149E Valee, Jozef    SV Sakal Genk (B)     85  88  90  96  92  95  546
  6 184B Lenz, Karl      SSV Dortmund-Großbarop87  89  95  85  90  95  541
  7 147E Eertmans, Ludo  SV Sakal Genk (B)     90  86  89  92  89  94  540
  8 117E Schafferer, Die SSV Baunatal          87  92  94  88  88  88  537
  9 184C Heinrichs, Diet SSV Dortmund-Großbarop95  94  87  88  88  84  536
 10  46E Gleicher, Wolfg SPvg Brackwede        91  84  89  87  85  93  529
 11 169B Dr. Daniel, Jür SSV Suhl              85  90  90  78  81  89  513
 12  87B Kehr, Gerhard   SV Spangenberg        88  90  92  69  90  84  513
 13 169A Röhmer, Michael SSV Suhl              86  88  84  83  78  90  509
 14  47E Jagar, Dean     SPvg Brackwede        83  94  85  76  88  83  509
 15 144E Wenner, Frank   SSC Soest Süd         81  78  80  87  91  90  507
 16  87A Friedrich, Volk SV Spangenberg        85  86  89  82  83  79  504
 17 170E Hille, Lutz     SSV Suhl              74  88  78  79  84  79  482

Der Vorstand vom SV Hegelsberg-Vellmar sowie das Team der 
Schieß – Sport - Woche bedankt sich noch einmal ganz herzlich 

für den fairen Wettkampf und die zahlreiche Teilnahme der 
Schützen von Nah und Fern

Mit Schützengruß
Peter Guder
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